
Class. Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome

1ª Secção

Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 110 PT819032055 05/12/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61083609 Lirr Drew Dempsey

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 104 PT 919040125 03/01/2017 ES 3303868964 Peto A.S. Melvin ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 105 PT 719004925 20/12/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

4º Esc. Prof. Agric. Des. Rural de Marco de Canaveses Marco Canaveses 112 PT 318994071 04/12/2016 CA 108013897 Ste Odile Mercure CA 103974966 Comestar Lavanguard

5º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 106 PT 519004926 20/12/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

2ª Secção

Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 217 PT 518968057 01/09/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

2º Quinta do Rio- soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 216 PT 418976543 02/09/2016 PT 018188745 QR Meridian Faro CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

3º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 213 PT 418965719 10/09/2016 US 69087180 View-Home Monterey-ET CH 120022840643 Savard-ET

4º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 205 PT 419004511 20/10/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 61898423 Regancrest S Braxton-ET

5º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 201 PT 518988296 10/11/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

3ª Secção

Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 301 PT 318965682 30/08/2016 US 69087180 View-Home Monterey-ET ES 3302733214 Badiola Megamagic

2º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 314 PT 717568813 03/06/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61886730 Jenny-Lou Shottle Trump-ET

3º Adelino Eurico Barbosa Miranda Ponte de Lima 312 PT 818111294 08/06/2016 US 70098604 Monument Spearmt Sparten-ET US 63082406 Welcome Evangelica

4º Matias & Silva, Sociedade Agrícola,  Lda Póvoa do Varzim 302 PT 518087494 29/08/2016 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 62065919 Charlesdale Superstition-ET

5º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 308 PT 418111630 03/07/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103631566 Crackholm Fever

4ª Secção

Vitela Campeã

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 301 PT 318965682 30/08/2016 US 69087180 View-Home Monterey-ET ES 3302733214 Badiola Megamagic

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 217 PT 518968057 01/09/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

5ª Secção

Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 506 PT 318162937 14/03/2016 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV US 139005002 Coyne-Farms Dorcy-ET

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 501 PT 018111557 21/05/2016 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

3º Maria Alexandrina Martins M. Torres Póvoa do Varzim 502 PT 318038121 20/05/2016 CA 11471402 Genervations Merger US 131857315 Far-O-La Debi-Jo Digmann-ET

4º Avelino dos Santos Pinto Maia 507 PT 418935717 05/03/2016 US 72127171 Penn-England Gifian 903A-ET PT 715714236 Asp Amieira

5º Esc. Prof. Agric. Des. Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 504 PT 518111446 25/04/2016 US 70243341 Gabriels Groovin-ET
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6ª Secção

Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 609 PT 718141367 05/11/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 610 PT 418166128 02/11/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 608 PT 417568725 11/11/2015 US 70412495 Jenny-Lou Mcutchen Crank It CA 103631566 Crackholm Fever

4º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 605 PT 118156611 04/01/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 62663985 Siemers Toys Hero 9701-Et

5º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 601 PT 418162927 01/02/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

7ª Secção

Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 705 PT 818062751 20/07/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET

2º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 702 PT 517568710 21/10/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 103631566 Crackholm Fever

3º Esc. Prof. Agric. Des. Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 701 PT 918166111 24/10/2015 US 69560655 Rickland Geneva Cri-ET NL 248268086 Poos Stadel Classic

4º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 704 PT 418129333 02/09/2015 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103974966 Comestar Lavanguard

5º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 706 PT 317568655 25/06/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET CA 6947936 Comestar Stormatic

8ª Secção

Novilha Campeã

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 705 PT 818062751 20/07/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET

2º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 609 PT 718141367 05/11/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

9ª Secção

Melhor Criador

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 110 PT819032055 05/12/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61083609 Lirr Drew Dempsey

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 213 PT 418965719 10/09/2016 US 69087180 View-Home Monterey-ET CH 120022840643 Savard-ET

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 301 PT 318965682 30/08/2016 US 69087180 View-Home Monterey-ET ES 3302733214 Badiola Megamagic

Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 104 PT 919040125 03/01/2017 ES 3303868964 Peto A.S. Melvin ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 217 PT 518968057 01/09/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 308 PT 418111630 03/07/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103631566 Crackholm Fever

10ª Secção

Jovem Grande Campeã

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 705 PT 818062751 20/07/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 301 PT 318965682 30/08/2016 US 69087180 View-Home Monterey-ET ES 3302733214 Badiola Megamagic

11ª Secção

Vacas em lactação até aos 30 meses de idade

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1111 PT 418916322 27/03/2015 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 136735212 Eastview Ernie-ET

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1107 PT 818059409 02/05/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET US 135746776 Long-Langs Oman Oman-Et

3º Avelino dos Santos Pinto Maia 1108 PT 818916509 29/04/2015 CA 9608053 Boldi Vsg Airintake CA 102437934 Gen-I-Beq Soudan

4º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1105 PT 818059423 07/05/2015 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis

5º Maria Alexandrina Martins M. Torres Póvoa do Varzim 1103 PT 418050910 06/06/2015 US 69753745 Rhoman-Wai Karsten Builder-ET US 139164598 Ra-Mar-Land Legend-Tw
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12ª Secção

Vacas em lactação dos 30 aos 36 meses de idade

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1204 PT 018016314 07/11/2014 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1205 PT 018220853 23/10/2014 US 68571374 Mr Apples Armani-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1203 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

4º Avelino dos Santos Pinto Maia 1202 PT 718914430 02/02/2015 US 69774730 Minnigan-Hills Day-ET US 136761581 Mister Magnetism-ET

5º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1208 PT 017432313 12/09/2014 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

13ª Secção

Vaca Campeã Jovem

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1111 PT 418916322 27/03/2015 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 136735212 Eastview Ernie-ET

2º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1204 PT 018016314 07/11/2014 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

14ª Secção

Vacas em lactação de 3 anos de idade

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1412 ES 070904409806 17/09/2013 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1408 PT 317483571 13/12/2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

3º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1410 PT 117638163 25/10/2013 US 138122625 Scientific Destry-ET US 60540099 Regancrest Dolman-ET

4º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1405 PT 017580281 22/03/2014 IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET US 130588960 R-E-W Buckeye ET

5º Matias & Silva, Sociedade Agrícola,  Lda Póvoa do Varzim 1409 PT 517473472 01/12/2013 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET US 131866683 Horstyle Maxwell-ET

15ª Secção

Vacas em lactação de 4 anos de idade

1º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1509 PT 616913495 03/02/2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 133114821 Mr Derry Promotion

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1514 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

3º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1507 PT 517540032 03/05/2013 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

4º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1505 PT 417535777 05/07/2013 US 139005002 Coyne-Farms Dorcy-ET US 135774702 End-Road O-Man Bronco-ET

5º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1511 PT 416913491 15/11/2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard UK 00615502 Overside Dictator

16ª Secção

Vaca Campeã Intermédia

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1412 ES 070904409806 17/09/2013 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1509 PT 616913495 03/02/2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 133114821 Mr Derry Promotion

17ª Secção

Vacas em lactação de 5 anos de idade

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1702 PT 916325782 17/06/2012 US 61886730 Jenny-Lou Shottle Trump-ET ES 1503006593 Bos Bolton Boletus ET

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1704 PT 815741536 18/01/2012 US 133766626 Autumn-Ridge Matson ET AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

3º SenrasDairy- Fab. Artesanal de Queijo Lda V. N. de Famalicão 1705 PT 016362524 09/11/2011 UK 00598172 Picston Shottle ET US 130263722 Erbacres Damion

4º SenrasDairy- Fab. Artesanal de Queijo Lda V. N. de Famalicão 1703 PT 416324148 13/06/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 130263722 Erbacres Damion
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18ª Secção

Vacas em lactação de mais de 6 anos de idade

1º Avelino dos Santos Pinto Maia 1803 PT 815719252 13/07/2011 US 136761581 Mister Magnetism-ET NL 329293291 Willems Hoeve Restha

2º SenrasDairy- Fab. Artesanal de Queijo Lda V. N. de Famalicão 1801 PT 815758720 29/08/2011 US 52805723 Schillview Oman Gerard-ET IT 131009001046 Oliva Lausan Crew ET

3º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1806 PT 713829376 03/10/2006 US 129076681 Mainstream Prospect-ET NL 177162484 Captain

4º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1805 PT 015635605 18/03/2010 UK 00598172 Picston Shottle ET NL 329293215 Willem's Hoeve R Applause

5º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1802 PT 017182961 23/07/2011 PT 214821541 QR Glen Arcos FR 2217051448 Roumare

19ª Secção

Vaca Campeã Adulta

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1702 PT 916325782 17/06/2012 US 61886730 Jenny-Lou Shottle Trump-ET ES 1503006593 Bos Bolton Boletus ET

2º Avelino dos Santos Pinto Maia 1803 PT 815719252 13/07/2011 US 136761581 Mister Magnetism-ET NL 329293291 Willems Hoeve Restha

20ª Secção

Melhor Úbere

1º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1509 PT 616913495 03/02/2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 133114821 Mr Derry Promotion

21ª Secção

Melhor Conjunto

Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1204 PT 018016314 07/11/2014 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1507 PT 517540032 03/05/2013 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET US 17013604 Fustead Emory Blitz-ET

Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1702 PT 916325782 17/06/2012 US 61886730 Jenny-Lou Shottle Trump-ET ES 1503006593 Bos Bolton Boletus ET

Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1205 PT 018220853 23/10/2014 US 68571374 Mr Apples Armani-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1509 PT 616913495 03/02/2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 133114821 Mr Derry Promotion

Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuária, Lda Cantanhede 1511 PT 416913491 15/11/2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard UK 00615502 Overside Dictator

22ª Secção

Vaca Grande Campeã 

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1412 ES 070904409806 17/09/2013 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1702 PT 916325782 17/06/2012 US 61886730 Jenny-Lou Shottle Trump-ET ES 1503006593 Bos Bolton Boletus ET


